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§ 61  2025/99 2025.844  

 

Beslut om ärendetyper där beslut ska fattas utan behovs-
prövning enligt den nya socialtjänstlagen 
 
Socialnämndens beslut  
Socialnämnden beslutar att socialförvaltningens sammanställning av befintliga insatser  

utan behovsprövning samt vilka av dessa som ska omfattas av dokumentationskrav ska  

gälla från och med 2025-07-01, då den nya socialtjänstlagen träder i kraft.  

 

Ärendet 
Första juli 2025 träder en ny socialtjänstlag i kraft. En av ändringarna i den nya lagen är 

socialtjänstens ökade möjligheter att tillhandahålla insatser utan föregående behovs- 

prövning.  

 

• Insatser får bara ges utan behovsprövning om socialnämnden beslutar om det.  

Detta gäller även insatser som redan idag sker utan behovsprövning. 

 

• För att insatser utan behovsprövning ska få ske utan dokumentation behöver  

nämnden också göra en bedömning och fatta beslut om att det finns särskilda  

skäl att göra undantag från dokumentationsplikten. 

 

Socialförvaltningen har inventerat vilka befintliga insatser som inte är behovsprövade  

samt gjort en bedömning av behovet av dokumentationskrav.  

 

Detta föreslår socialförvaltningen: 
 

INSATS UTAN BEHOVSPRÖVNING DOKUMENTATIONSKRAV 

Öppen dagverksamhet för äldre/träffpunkter/seniorcaféer  

Stöd till anhöriga (ex stödsamtal, grupper, exklusive behovsprövade 
enligt riktlinjer) 

 

Budget- och skuldrådgivning (numera inom Kommunstyrelsen)  

Familjerådgivning  

Råd och stöd – skadligt bruk och beroende X 

Råd och stöd – barn och familj inklusive familjecentralen X 

Individuellt riktat föräldrastöd X 

Informationssamtal familjerätt X 

Föräldrautbildning  

Gruppverksamhet - barn och familj, skadligt bruk och beroende  
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SSPF (samverkan mellan socialtjänst-skola-polis-fritid) X 

Samarbetssamtal familjerätt X 

Medling vid brott, barn och ungdomar X 

Ungvux, stöd till ungdomar och unga vuxna vid skadligt bruk och 
beroende 

X 

Ungdomsmottagning >12 år (Under 15 år krävs samtycke från 
vårdnadshavare) 

X 

”Egenremiss” till arbetsmarknadsstöd X 

Vräkningsförebyggande arbete (samverkan med Vimarhem AB)  

 

Personer kommer även i fortsättningen kunna begära ett myndighetsbeslut för insatstyper  

där nämnden har beslutat att insatserna kan ges utan behovsprövning. Det är för att den 

enskilde alltid ska ha rätt att få ett överklagbart beslut. I den nya lagen nämns också insatser 

som aldrig får ges utan behovsprövning 

 

Det är viktigt att dessa delar är klara till 1 juli 2025 så de fortsättningsvis kan finnas som  

insatser för medborgarna.  

 

Därefter behöver det ske ett utvecklingsarbete med att ta fram eventuella riktlinjer samt en 

översyn av vilka ytterligare insatser som kan göras mer lättillgängliga. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse. SN id 2025.804. 

 

Beslutet skickas till 
Socialförvaltningen 

 

 


